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Udtalelse fra Jndenrigsmitiisterens Side ikke 
kan  være blottet for al Grund, men jeg siger, 

at Sagen ikke bør vedblive at staae i deri 
Stilling, at Skylden med større eller mindre 
Føie kan kastes paa Rigsdagen , hvis denne 
Sag gaaer istaa. Jeg har fra den første 
Dag as tilladt mig at udtale for de Mænd, 
der have viist sig ivrigst for denne Sags 
Fremme, at den eneste rigtige Politik fra Rigs- 
dagens Standpunkt vilde være at bevilge, hvad 
Regjeringen fordrede, men dermed ogsaa at 
lade hele Feiler» det hele udeelte Ansvar« hvile 
paa Regjeringen. Jeg troer, at det er en me- 
get stor Feil, at man igjennem en Mængde 
smaa Modisieationer i Udtryksmaaden har 
villet tvinge Regjeringen ind i en vis Retning, 
hvoraf Følgen er bleven, at de Vedkommende 
selv paa en Maade have taget Skade for 
Hjerngjceld, naar Resultater er blevet et heelt 
andet end det, der var «»tilfigietz men paa den 
anden Side mener jeg, at Regjeringen heller 
ikke skal have Lov til at hvile i denne Position 
og sige: ,,Vi ville fremme Sagen, vi ønske 
Intet høiere, men J  have nægtet os de dertil 
fornødne Penge ved at knytte Bevillingeii til 
mere eller mindre uklare Betingelser, 홢홢홢 og det 
er saaledes Eders Skyld, hvis Sagen gaaer 
istaa.- 홢·홢 Jeg vilde derfor, hvis Sagen ellers 
maatte finde Anklang her i Forsamlingem finde 
meget god Grund til at vende tilbage til 
Regjeringens Forslag. Jeg skal gjøre opmærk- 
som paa, at-efter min Mening frembyder dette 
i finantsiel Henseende ikke den allerniindste 
Betænkelighed; thi paa den ene Side vil det, 
at deri forlangte Sum bevilges, ingenlunde 
sige det Samme, ·fom at Pengene skulle end- 
gives, men kun, atdekunneudgivesz men der 
kan altsaa ogsaa udgives megetMindre end bevil- 
get; detersaaledes enSelvfølge, at den nuværende 
Jndetirigsniinister ganske vist ikke vil bruge en 
eneste Skilling mere end nødvendigt, og i saa 
Fald kan det jo gjerne være, at Statsregn- 
fkabet i sin Tid vil udvise, at medens der er 

bevilget 85,000 Rd., er der deraf kun udgivet 
20,000 Rv., 홢- og paa deri anden Side troer 
jeg ikke, at, naar der virkelig paa en forsvarlig 
Maade var truffet de fornødne Skridt, og det 
faa siden viste sig, at de bevilgede Penge vare 
brugte paa en Maade, som vel i sin Detail 
kunde retfærdiggjøres, nagtetniianxikkevar 
kommen heelt tilende med Linien, Jndenrigs- 
ministeren vilde tage i Betænkning at føre 
Banen tilende og ialtfald først i dette Øierued 
fremkomme med en Tillægsbevillirrgslov. Fi- 
nantsielt gjør - det altsaa hverken fra 
eller til; det er aldeles urigtigt at . gaae 
ud derfra, at ved at votere60,000 Rd. er der, 
i Sammenligning med at votere 85,000 Rd., 
fparet 25,000 Rd. Paa den anden Side kan 
jeg heller ikke forstaae, hvad man tænker sig 
ved Nivellementet as 2Linier i den Betydning, 
at de fkrtlde kunne koste 60,000 eller 85,00() 
Rd.; jeg troer forsaavidt, at det er en aldeles 
rigtig Bemærkning, der i sin Tid ,er gjort om 
det fuldkommen detaillerede Nivellement med 
alle dertil horende Profiler, Overslag , Teg- 
ninger o. s. v.: at man nemlig aldeles Intet 
kan sige derom, førend Linien er bestemt, og 
det er netop det, som Folkethinget har meent 
efter deri Maade, hvorpaa det har villet have 
Pengebevilliiigen formuleret. Men derimod er 
det ganske vist, at det aldeles ikke er muligt 
at træffe det rette Valg mellem 2 Linier blot 
ved at see paa Kortetz thi det er ganske vist, 
at dertil høre saadanne forelobige Arbeider, 
jeg troer Techiiikerne kalde det ,,Recognoscering", 
d. e. en saadan foreløbig Undersøgelse eller 
Granfkning af. Terrainet, hvorved man faaer, 
om ikke saa nøiagtige Overslag, at man Uden 
Videre kan gaae hen og sætte ArbeidetiGarig, 
saa dog Overslag over Liniernes relative Be- 
kostning, saa at man, naar de ellers foretages 
nogenlunde efter de samme Principer, kan 
komme til tilstrækkelig Klarhed om, hvilken 
Linie man bør vælge. , 
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